2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 мая 2023 года № 474-п

Об утверждении требований к схеме границ земель
или части земельного участка
В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п «О Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить требования к схеме границ земель или части земельного участка согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 19 мая 2023 года № 474-п

ТРЕБОВАНИЯ
к схеме границ земель или части земельного участка
1. Настоящие требования к схеме границ земель или части земельного участка разработаны в соответствии с Порядком и условиями размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п, и распространяются на случаи размещения объектов, предусмотренных пунктами 8, 18, 25, 29 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 (далее – объекты), на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Омска, или на землях и земельных участках, расположенных на территории города Омска, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Схема границ земель или части земельного участка, на которой планируется размещение объекта, должна быть изготовлена в текстовом и графическом виде и содержать следующие сведения:

- координаты характерных точек границ в системе координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости, на кадастровом плане территории;

- масштаб, принятые условные обозначения.
__________________